Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Pagina 30736

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6239 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participaciéon en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoria de Técnico
Especialista Sanitario, Radioterapia, por el sistema de concurso,
que fueron convocadas por la Resolucion de 16 de diciembre
de 2022 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
(BORM n.° 298 de 28 de diciembre).

Antecedentes

1.9) Por Resoluciéon del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de
16 de diciembre de 2022 (BORM n.° 298 de 28 de diciembre), se convocaron
pruebas selectivas para cubrir 5 plazas por el sistema de concurso para la
Categoria de Técnico Especialista Sanitario Opcion Radioterapia del Servicio
Murciano de Salud, de conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de
medidas urgentes para la reduccién de temporalidad en el empleo publico.

2.9) En las bases especificas de la citada Resolucion se dispone que:

“Finalizado el plazo de presentacidén de solicitudes, el érgano convocante
dictara la resolucion por la que se apruebe la correspondiente lista provisional de
admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la prueba de conocimiento
del idioma castellano.

El texto de dicha resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia. Simultdneamente, serda expuesto junto con los correspondientes
listados en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la
Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:

http://www.sms.carm.es/somos (Intranet) y www.murciasalud.es/
oposicionsms (Internet).

En dicha lista deberad constar, en todo caso, los apellidos y el nombre,
acompanados de un numero de cuatro cifras numéricas, elegidas de forma
aleatoria del Documento Nacional de Identidad, del pasaporte o tarjeta de
residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de exclusion de éstos.

Contra dicha Resolucién se podra interponer reclamaciéon en un plazo de diez
dias habiles, contados a partir del siguiente a su publicacidén en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia.”

Finalizado dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud
aprobara la resolucion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se
dara la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara
la composicion del Tribunal y la relacidn de aspirantes que deban realizar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. Respecto de aquellos candidatos

NPE: A-021123-6239


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Pagina 30737

qgue hubieran de realizar dicha prueba, la citada resolucién indicara asimismo el
lugar y hora de celebracién de la misma.

Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o “No
Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud.

Procedera la devolucidén de la tasa a peticidon del interesado cuando renuncie
a tomar parte en la convocatoria, expresandolo asi con anterioridad a la
finalizacién del plazo de presentacion de solicitudes. Asimismo, podran solicitar
su devolucidén los aspirantes que sean excluidos definitivamente de la realizacidon
de las pruebas selectivas.”

3.9) Conforme a lo dispuesto en la citada base especifica, por Resolucién
de 17 de mayo de 2023, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se
aprobd la relacidn provisional de admitidos y excluidos para la participacién en
dichas pruebas selectivas, siendo publicada en el BORM n.° 122 de 29 de mayo
de 2023.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucidn provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
organos de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos
al referido proceso selectivo.

Segundo.- Exponer la presente Resolucion y los correspondientes listados
definitivos de admitidos y excluidos en los Tablones de Anuncios de la Direccion
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de
Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud y en las siguientes direcciones:
www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms
(Internet), a partir del mismo dia de la publicacion de la presente Resolucién en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccién en el
presente proceso selectivo, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: Pedro Pablo Escolar Pérez
Suplente: Ramdn Garcia Fernandez
Vocal primero:

Titular: Miriam Lorente Ortega
Suplente: Jorge Macho Granados
Vocal segundo:

Titular: Carmen Armero Castillo
Suplente: Maria Pilar Moya Martinez
Vocal tercero:

Titular: Maria Jesus Montes Lozano

Suplente: Cristina Urdiales Garcia

NPE: A-021123-6239


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Pagina 30738

Secretario:
Titular: Yolanda Puche Ruiz
Suplente: Andrés Manuel Collado Rodriguez

Cuarto.- Abrir un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al
de la publicacién de esta Resolucidn, para que las personas aspirantes admitidas
aporten, ante la Direccion General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de
Salud, los méritos correspondientes a la fase de concurso referidos en el Anexo I
de la Resolucion por la que se convoco este proceso selectivo, y seran valorados
conforme a la base especifica 10 de la citada convocatoria.

Correspondera al Tribunal calificador de las pruebas selectivas la valoracion
de los méritos presentados por los aspirantes, sin perjuicio de que éstos, junto
con la documentacion aportada, deban presentar un documento que contenga el
autobaremo de los citados méritos.

A tales efectos deberan acceder al formulario para la aportaciéon de los
méritos a través de la direccidon de internet https://sede.carm.es/sms/seleccion/
oposiciones, entrando en la opcién “Presentar méritos”.

También se podrd acceder al mismo a través de la pagina https://www.
murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones, “Procedimiento
Extraordinario 2021-Concurso”, en el apartado de “Gestiones y tramites”.

Tras acceder al citado formulario deberan seguir todos los pasos indicados en
la web.

Para facilitar el citado tramite se habilitaran ordenadores y personal de
apoyo en los mismos lugares fijados en la convocatoria para la tramitacion del
formulario de inscripcidn:

Se habilitaran ordenadores en la Direccién General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud, sita en C/ Central n© 7, Edificio Habitamia de
Espinardo, en la Oficina de Atencién al Ciudadano de la Consejeria de Salud,
sita en Avda. Ronda de Levante, n° 11, planta baja, de Murcia, asi como en las
siguientes Gerencias del Servicio Murciano de Salud:

e Gerencia del Area de Salud I Murcia Oeste, (Hospital Clinico Universitario
"Virgen de la Arrixaca", Ctra. Madrid-Cartagena, s/n km. 7, El Palmar, Murcia).

e Gerencia del Area de Salud II de Cartagena, (Hospital General
Universitario "Santa Maria del Rosell”, Paseo Alfonso XIII, 61, Cartagena y
Hospital General Universitario “Santa Lucia”, C/ Mezquita, s/n, Paraje Los Arcos,
30202, Santa Lucia).

e Gerencia del Area de Salud III de Lorca (Hospita
Nacional 340, km. 589, Lorca).

Rafael Méndez",Ctra.

e Gerencia del Area de Salud IV del Noroeste (Hospital Comarcal del
Noroeste, Avda. Miguel Espinosa, 1, Caravaca).

e Gerencia del Area de Salud V del Altiplano (Hospital “Virgen del Castillo”,
Avda. de la Feria, s/n, Yecla).

e Gerencia del Area de Salud VI Vega Media del Segura, (Hospital General
Universitario “J.M. Morales Meseguer", Avda. Marqués de los Vélez, s/n, Murcia).

e Gerencia del Area de Salud VII Murcia Este, (Hospital General
Universitario “Reina Sofia”, Avda. Intendente Jorge Palacios, Murcia).

e Gerencia del Area de Salud VIII Mar Menor, (Hospital “Los Arcos del Mar
Menor”, Paraje Torre Octavio, 54, 30739, Pozo Aledo - San Javier).

NPE: A-021123-6239


https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones
https://sede.carm.es/sms/seleccion/oposiciones
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones
https://www.murciasalud.es/web/recursos-humanos-y-empleo/oposiciones

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 253 Jueves, 2 de noviembre de 2023 Pagina 30739

e Gerencia del Area de Salud IX Vega Alta del Segura, (Hospital de la Vega
“Lorenzo Guirao”, Ctra. de Abaran, s/n, 30530 Cieza).

e Gerencia de Urgencias y Emergencias Sanitarias 061 de la Regién de
Murcia (Escultor José Sanchez Lozano, 7, Murcia).

e Hospital Psiquiatrico "Roman Alberca" (Ctra. de Mazarrén, s/n, El Palmar,
Murcia).

e Centro Regional de Hemodonacion (Ronda Garay, s/n, Murcia).

En los lugares donde estén habilitados los ordenadores y el personal de
apoyo contaran también con un escaner para que la presentacion sea haga de
forma electrénica. Para ello los opositores deberan aportar la documentacion que
deseen escanear en tamafio de papel A4 y sin grapas y un pendrive para guardar
la documentacion digitalizada.

Después de escanear los documentos y guardarlos en el pendrive podran
acceder al formulario de autobaremacion, bien desde los ordenadores habilitados
o desde cualquier ordenador del que dispongan para la presentacién por Registro
electroénico.

Para el caso de que los opositores ya hayan escaneado la documentacién y
acudan al personal de apoyo para confeccionar el documento, deberan traer un
dispositivo con memoria USB “libre de virus” con los documentos digitalizados
que desee adjuntar a la solicitud.

Quinto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 26 de octubre de 2023.—La Directora Gerente, P.D. Resolucion
12-02-2007 (BORM 22-03-2007), la Directora General de Recursos Humanos,
Maria Carmen Riobd Servan.

NPE: A-021123-6239 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9264/2023	Resolución RV-252/23, de 23 de octubre de 2023, del Vicerrectorado de profesorado, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de Conocimiento de Economía Financiera y Contabilidad a
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9474/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9475/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9478/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 11 plazas de la categoría de Facu
	9477/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 33 plazas de la categoría de Dipl
	9480/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas, por el sistema de concurso-oposición, destinadas a c
	9481/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Técni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	9250/2023	Resolución de 20 de octubre de 2023 de la Secretaría General de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se publica el Convenio de colaboración entre el Consejo Económico y Social de la Región de Murcia y la Universidad de Murcia para la realiza
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9521/2023	Extracto de la Orden de 19 de octubre de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se modifica la Orden de 13 de julio de 2022, de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, y
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9261/2023	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto de la instalación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica Narval de 25 MW y línea subterránea de evacuación, 33 KV”, situada en los términos municipales de
	9262/2023	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de la autorización ambiental integrada de la instalación fábrica de productos para alimentación de animales de granja en finca Las Juramentas, 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9229/2023	Anuncio por el que se somete a información pública “Los mapas estratégicos de ruido para las carreteras de titularidad autonómica con un tráfico anual superior a los 3.000.000 vehículos”.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9235/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.133/2021.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	9524/2023	Modificación de las ordenanzas municipales de gestión y recaudación de tributos locales y resto de ingresos de derecho público, del impuesto sobre el incremento de valor de los terrenos de naturaleza urbana, del impuesto sobre vehículos de tracc
	Bullas
	9238/2023	Aprobación definitiva modificación del presupuesto n.º 14/2023 mediante crédito extraordinario.
	9253/2023	Aprobación del padrón de agua potable, alcantarillado y recogida de residuos sólidos, tercer trimestre 2023.
	Fuente Álamo de Murcia
	9520/2023	Convocatoria de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en el ámbito de la 3.ª edad.
	Jumilla
	8270/2023	Modificar las bases reguladoras del proceso de selección como personal laboral fijo discontinuo.
	Las Torres de Cotillas
	9178/2023	Aprobación inicial de Modificación de Plan Parcial Sector UZS AE-2 del Plan General Municipal de Ordenación (PGMO) de Las Torres de Cotillas.
	Murcia
	9465/2023	Corrección de error en el anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General de la Corporación para el ejercicio 2023, publicado con el número 6227.
	9179/2023	Emplazamiento de procedimiento abreviado 195/2023 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Seis de Murcia.
	9200/2023	Anuncio del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre nombramiento de personal eventual de la Corporación Municipal, expedientes 2013/01307/470-514-519-504-501-410-556-590-592-633.
	Totana
	9497/2023	Aprobación inicial de la modificación de varias ordenanzas fiscales.
	Ulea
	8221/2023	Aprobación inicial de la Modificación n.º 1 del Plan Parcial del sector de actividad económica “URS-I1” del PGMO de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	9254/2023	Convocatoria a Junta General para renovación de cargos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-31T13:13:03+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-31T13:14:07+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



